Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 37
очередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

24.05.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Бубов А.В., Ахматов А.С., Обыденова Т.С., Нестерова Т.В., Желтухина Р.С., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Куроедова Л.А., Ильина Н.Е., Бомбин В.В., Фёдоров Л.Н., Логинова О.В., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Ульянов В.А., Егорова А.Ю..
Присутствуют:

Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Алексеев В.Н. – заместитель Главы администрации района;
Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области;
Захаров В.А. – помощник депутата Новгородской областной Думы.
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

Повестка заседания:

1 О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района. 
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

2. О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  на должность Главы Окуловского муниципального района.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

3. Об учреждении межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью.

Докладывает: Алексеев Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации района.
СЛУШАЛИ: 1. О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района. 
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: 
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2.О назначении членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур  на должность Главы Окуловского муниципального района
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А., Арсеньева Н.В., Куроедова Л.А., Пискарева Н.Г., Фёдоров Л.Н..
СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В., председателя Думы, предложено 4 кандидатуры в члены конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района: Жданов Сергей Юрьевич, Куроедова Людмила Алексеевна, Ульянов Владимир Александрович, Фёдоров Леонид Николаевич.

По результатам открытого голосования голоса распределились следующим образом:

Жданов С.Ю – :  «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 1;

Куроедова Л.А. - :   «за» - 15 «против» - 0, «воздержались» - 1;

Ульянов В.А. - :  «за» - 2 «против» - 0, «воздержались» - 14;

Фёдоров Л.Н. - :  «за» - 13 «против» - 0, «воздержались» - 3.

По наибольшему количеству голосов назначить членами конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы Окуловского муниципального района следующих депутатов: Жданова С.Ю., Куроедову Л.А., Фёдорова Л.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16 «против» - 0, «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. Об учреждении межмуниципального хозяйственного общества в форме общества с ограниченной ответственностью.

Докладывает: Алексеев Владимир Николаевич – заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., Ульянов В.А., Пискарева Н.Г..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
